
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.01.2015

Bod pořadu jednání: 39.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 20/15 –úprava 
kapitoly 914 08 – Působnosti a kapitoly 917 08 –
Transfery odboru životního prostředí a zemědělství z 
důvodu poskytnutí dotace DSO Mikroregion 
Frýdlantsko

Důvod předložení: Usnesení č. 53/15/RK ze dne 13. 1. 2015

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 13. 1. 2015
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 22. 1. 2015
     

Výbor finanční dne 22. 1. 2015
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 20/15, kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství, 
dílčí ukazatel Ochrany přírody o celkovou částku 364.141,50 Kč a dílčí ukazatel 
Pořizování a správa dat o celkovou částku 350.000,- Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery odboru životního prostředí a zemědělství o 
celkovou částku 714.141,50 Kč na akci „Podkladová analýza pro následnou realizaci 
protipovodňových opatření včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření v 
mikroregionu Frýdlantsko“,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje DSO Mikroregion Frýdlantsko se 
sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČ 70946213 na úhradu maximálně 42,33% 
předpokládaného podílu žadatele na projekt „Podkladová analýza pro následnou realizaci 
protipovodňových opatření včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření v 
mikroregionu Frýdlantsko“ do celkové výše 714.141,50 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky a pověřený řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat stávající 
rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 28. 02. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Povodí řeky Smědé je dlouhodobě povodňově nejohroženější území Libereckého kraje. 
Mikroregion Frýdlantsko, který sdružuje obce v povodí řeky, se rozhodl zpracovat komplexní
protipovodňovou studii, která by řešila celé povodí. Výstupem má být koncepčně pojatá
analýza, která navrhne konkrétní opatření na ochranu majetku a obyvatel v celém povodí. 
Zájmové území obsahuje 18 obcí Frýdlantska. Komplexnost řešení je významná pozitivní
deviza projektu.

Projekt uspěl při žádosti do Operačního programu životního prostředí, v současné době bylo 
zahájeno výběrové řízení na dodavatele analýzy.
Celkové výdaje na projekt pod názvem „Podkladová analýza a vypracování podkladů pro 
následnou realizaci vybraných protipovodňových opatření v mikroregionu Frýdlantsko“ jsou 
plánovány ve výši 12.363.366,- Kč. Předpokládaný vlastní podíl žadatele činí 1.686.912,- Kč. 
Liberecký kraj předpokládá úhradu 42,33% vlastního podílu žadatele, tedy dotaci do výše 
714.141,50 Kč.

Krajský úřad Libereckého kraje se k záměru vyjádřil dopisem č.j. KULK 17199/2014 
z 18.3.2014, ve kterém potvrdil soulad s krajskými koncepcemi a doporučil projekt 
k podpoře.

Upozorňujeme zároveň na možná rizika kladného řešení:

- ze strany kraje nebyl dostatečný prostor seznámit se se zadáním studie, jejími cíli, a 
všemi souvisejícími okolnostmi

- o připravované studii není dosud vůbec informováno Povodí Labe s. p., který je 
správcem toku a povodí

- do konce roku 2015 má být dle zákona o vodách schválen Plán pro zvládání
povodňových rizik Povodí Odry (kam povodí Smědé geograficky patří) a Povodí Labe 
s.p. zadává v oblasti vlastní studie; je zde riziko dublovaných projektů a rozdílných 
návrhů a řešení.

- Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého na projekt „Podkladová
analýza pro následnou realizaci protipovodňových opatření včetně přírodě blízkých 
protipovodňových opatření v mikroregionu Frýdlantsko“ bude předložena 
k projednání a schválení Radě Libereckého kraje na nejbližším možném zasedání.

Finanční prostředky do dílčího ukazatele Ochrany přírody a dílčího ukazatele Pořizování a 
správa dat budou vráceny v rámci rozdělování hospodářského výsledku za rok 2014.

Příloha:
1. Změna rozpočtu č. 20/15
2. Přepočtová tabulka pro podíly financování projektu 


